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Uddannelses- og Forskningsudvalget  

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af d. 6. marts 2020 har Uddannelses- og Forskningsudvalget efter ønske fra 

Mai Villadsen (EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 83 
Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang de folkeskoler, der har praktikanter fra læ-
reruddannelsen, har ansat uddannede praktiklærere? Opgørelsen bedes opstillet i 
en tabel med antallet af praktiklærere opgjort både i pct. og i absolutte tal. Såfremt 
der er væsentlige regionale forskelle bedes tallene for de enkelte regioner herud-
over oplyses. 

Svar 

Uddannelses- og Forskningsministeriet er ikke i besiddelse af tal for antallet af ud-

dannede praktikvejledere på de folkeskoler, der har lærerstuderende i praktik.  

 

Det er kommunernes opgave at uddanne praktikvejledere, hvilket kommunerne 

har fået et forhøjet bloktilskud til. Ministeriet har derfor til brug for besvarelsen 

spurgt Kommunernes Landsforening (KL), om de har tal for uddannede praktikvej-

ledere på de skoler, der har lærerstuderende i praktik. KL har orienteret ministeriet 

om, at de heller ikke er i besiddelse af tallene.  

 

Rambøll har for Børne- og Undervisningsministeriet, i forbindelse med en under-

søgelse af kompetencebehov blandt naturfagslærere, spurgt en række folke-, fri- 

og privatskoleledere om, hvorvidt skolen har lærerstuderende i praktik i skoleåret 

2018/2019, samt om der på deres skole er lærere, der har taget en efteruddan-

nelse som praktiklærer. Der er tale om en stikprøve, men resultaterne kan give en 

indikation på, om de skoler, der har lærerstuderende i praktik, også har uddan-

nede praktiklærere.  

 

Af Rambølls undersøgelse fremgår det, at 47 pct. af skolelederne angiver, at der 

på deres skole er én eller flere lærere, der har taget en efteruddannelse som prak-

tiklærer. Blandt lederne for skoler med lærerstuderende i praktik i skoleåret 

2018/2019 er det dog 72 pct., der angiver, at der på skolen er én eller flere lærere, 

der har taget en efteruddannelse som praktikvejleder.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2019-20
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 83 

Offentligt


	UFU alm. del spørgsmål 83
	Svar

